



Comunidad de Madrid

**CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**  
ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO AGREGADO  
LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. CLASIFICACIÓN CAPÍTULO  
EJERCICIO 2015

FECHA: 23.06.2016

PÁGINA: 1 de 1

CAPÍTULO	PREVISIONES INICIALES	PREVISIONES MODIFICACIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DCHOS. REC.NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. COBRO 31.12	EXC./DEF. PREVISIÓN
1 - IMPUESTOS DIRECTOS	8.868.283.380,00	0,00	8.868.283.380,00	9.042.680.371,79	40.092.846,27	0,00	9.002.587.525,52	8.917.034.679,00	85.552.846,52	134.304.145,52
2 - IMPUESTOS INDIRECTOS	8.362.139.660,00	0,00	8.362.139.660,00	8.148.367.700,38	139.952.499,10	0,00	8.008.415.201,28	7.892.096.381,85	116.318.819,43	-353.724.458,72
3 - TASAS Y OTROS INGRESOS	403.944.791,00	0,00	403.944.791,00	478.321.094,74	11.168.733,64	1.066.643,43	466.085.717,67	333.936.147,23	132.149.570,44	62.140.926,67
4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	5.147.159.871,00	515.813.187,50	5.662.973.058,50	9.237.771.650,64	3.846.664.144,45	0,00	5.391.107.506,19	5.291.103.946,54	100.003.559,65	-271.865.552,31
5 - INGRESOS PATRIMONIALES	116.417.478,00	0,00	116.417.478,00	130.791.068,81	691.513,73	8.430,46	130.091.124,62	117.131.958,10	12.959.166,52	13.673.646,62
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	22.897.945.180,00	515.813.187,50	23.413.758.367,50	27.037.931.886,36	4.038.569.737,19	1.075.073,89	22.998.287.075,28	22.551.303.112,72	446.983.962,56	- 415.471.292,22
6 - ENAJENACIÓN DE INVERSIONES	684.000.000,00	637.698,09	684.637.698,09	31.114.327,04	41.838,11	0,00	31.072.488,93	28.450.368,55	2.622.120,38	-653.565.209,16
7 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	886.488.550,00	107.695.627,44	994.184.177,44	987.158.689,88	289.520,88	0,00	986.869.169,00	969.915.427,42	16.953.741,58	-7.315.008,44
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	1.570.488.550,00	108.333.325,53	1.678.821.875,53	1.018.273.016,92	331.358,99	0,00	1.017.941.657,93	998.365.795,97	19.575.861,96	- 660.880.217,60
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	24.468.433.730,00	624.146.513,03	25.092.580.243,03	28.056.204.903,28	4.038.901.096,18	1.075.073,89	24.016.228.733,21	23.549.668.908,69	466.559.824,52	- 1.076.351.509,82
8 - ACTIVOS FINANCIEROS	13.149.656,00	164.269.611,37	177.419.267,37	62.739.582,03	4.787,03	0,00	62.734.795,00	62.549.571,36	185.223,64	-114.684.472,37
9 - PASIVOS FINANCIEROS	4.799.206.791,00	378.440.000,00	5.177.646.791,00	5.985.125.036,91	238.749,10	0,00	5.984.886.287,81	5.984.886.287,81	0,00	807.239.496,81
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	4.812.356.447,00	542.709.611,37	5.355.066.058,37	6.047.864.618,94	243.536,13	0,00	6.047.621.082,81	6.047.435.859,17	185.223,64	692.555.024,44
TOTAL	29.280.790.177,00	1.166.856.124,40	30.447.646.301,40	34.104.069.522,22	4.039.144.632,31	1.075.073,89	30.063.849.816,02	29.597.104.767,86	466.745.048,16	- 383.796.485,38